Czyż po takich zadatkach, jakie od Rosji odbieramy, marzą one, że tylko miłość i wdzięczność karmimy w swych piersiach dla Rosji? O sancta simplicitas!

— Ukaz, zmieniający system podatków ziemnych w Królestwie Polskim, brzmi jak następuje.

„Z Bożej łaski My Aleksander II, cesarz i samowładca Wszech Rosji, król polski, wielki książę fiński i ttd.

Ukazem z dnia 30 grudnia (11 stycznia) r. 1864(5) poleciłami komitetowi urządzającemu w Królestwie Polskim użyć i przedstawić na zatwierdzenie nasze projekt ustalenia na bardziej słusznych zasadach podatków ofiary i dworskiego kontyngensu liwerunkowego, oraz stosowniejszego rozkładu ich pomiędzy właścicieli dworskich dóbr ziemskich.

Art. 1. Zatwierdzona przez nas i do ukazu niniejszego załączona ustawa o poborze dworskiego podatku gruntowego wprowadzoną być ma w wykonanie od dnia 1 (13) stycznia 1867 r.

Art. 2. Od tejże daty znosi się pobór na poprzednich zasadach dworskiego kontyngensu liwerunkowego, ofiary i wszystkich dodatków do nich opłat, jako też nazwanego subsidium charitativum, podatku młynowego, kanonu z młynów i czopowego.

Art. 3. Rozwinięcie ukazu niniejszego i wspomnianej ustawy o dworskim podatku gruntowym, po zamieszczeniu ich w Dzienniku praw, porucza się komitetowi urządzającemu, wprowadzenie zaś postanowień tych w wykonanie pod bliższym nadzorem tegoż komitetu władzom miejscowym — w czém do której należy — poleconem zostaje.

Dan w Petersburgu, dnia 8 (20) grudnia 1866. Aleksander.“

Kontrasygnował
Za głównego naczelnika kancelaryi JCMości dla spraw Królestwa Polskiego, sekretarz stanu
D. Nabokow.

ROSYA.

σ. Kwestya wschodnia, zajmująca coraz bardziej uwagę Europy, niemniej żywo poruszana jest w dziennikarstwie rosyjskiem, gdzie szczególnego nabiera znaczenia.